
گروه خبر: سخنگوی جدید قوه قضائیه روز گذشته برای نخستین بار پشت تریبون 
رفت و به سوالات اصحاب رسانه پاسخ داد. اصغر جهانگیر در نخستین حضور خود 
به عنوان سخنگوی دستگاه قضا، درباره پرونده های مهمی مثل چای دبش، زمین 
ازگل، بابک زنجانی و تشکیل پرونده برای برخی فعالان رسانه پس از عملیات وعده 

صادق صحبت کرد. 

نقض حکم بابک زنجانی �
چندی پیش خبر بازگشــت اموال بابک زنجانی به طور رسمی منتشر شد. به 
گزارش ایسنا، رئیس قوه قضائیه در تاریخ ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲، طی سخنانی در 
نشســت شورایعالی قوه قضائیه، از این موضوع خبر داد که در نتیجه تلاش های 
همه بخش های ذی ربط، اموال »بابک زنجانی« در خارج از کشور شناسایی و به 
تهران منتقل شــد. رئیس کل بانک مرکزی نیز در روز اول اســفندماه تاکید کرد: 
اموال بازگردانده شــده بابک زنجانی که به صورت دارایی های ارزی اســت، تماماً 
به خزانه بانک مرکزی منتقل شــده اســت. بدهی زنجانی به مبلغ یک میلیارد و 
نهصد و شصت و هفت میلیون و پانصد هزار یورو تسویه شد و این اموال به عنوان 
پشتوانه پولی کشور به خزانه بانک مرکزی بازگشــت. ارزش دارایی های واردشده 
بابک زنجانی به کشور با احتساب اموال قبلی مصادره شده، مجموعاً از کل مبلغ 
بدهی وی و خسارات وارده بیشتر بود. جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده بابک 
زنجانی گفت: »رای این پرونده در ســال ۹۵ از شعبه ۳۵ دیوان عالی کشور صادر 
شد و در آن رای پیش بینی شــده بود در صورت استرداد اموال و جبران خسارات 
وارده و اظهار ندامت و توبه می تواند اســتحقاق برخورداری از تخفیف مجازات را 
داشته باشد. با توجه به همکاری این متهم که بیش از ۱۰ سال در زندان است، این 
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قراردادی با چین وجود دارد؟

روز یکشــنبه درســت روزی که قرار بود مدیریت شــهری پایتخت با دعوت از 
نمایندگان ادوار پیشین شورای شهر تهران در حوزه شهری، بیست وپنجمین 
سالگرد روز شوراها را جشن بگیرند، ابهامات مطرح شده در قرارداد ۲ میلیارد 
یورویی شهرداری تهران و چینی ها دویست وسی ویکمین جلسه شورای شهر 
تهــران را به تنش کشــاند. پس از اینکه زاکانی در صحن شــورای شــهر ادعا 
کــرد قرارداد ۲ میلیارد یورویی را در اختیار جعفری تشکری هاشــمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل، همچنین نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورای شهر تهران قرار داده است، تشکری هاشمی با تکذیب 
این ادعا صحن شورای شهر تهران را به نشانه اعتراض ترک کرد. سوده نجفی، 
جعفر شربیانی، ناصر امانی، مهدی اقراریان، مهدی عباسی و علی اصغر قائمی 
دیگر اعضای پارلمان شهری پایتخت نیز جلسه شورای شهر را ترک کردند. البته 
مهدی چمران ادعا کرده که به دلیل تمام شدن وقت جلسه و رسیدن به نماز، 

برخی از اعضای شورای شهر، صحن علنی را ترک کرده اند.

سوال بی جوابی که گم شد �
اما مهم ترین مســئله را مهدی اقراریان، عضو کمیسیون نظارت و حقوقی 
شورای شهر تهران درباره قرارداد با چینی ها مطرح کرده و گفت: »آیا در جریان 
سفر به کشور چین، قراردادی در خصوص تجهیزاتی غیر از حوزه حمل و نقل 
نیز منعقد شده است؟ نکته  این است که رفتار و اقدام شهردار و شهرداری به پای 
مجموعه شورای شهر نیز نوشته می شود. نباید این تصور ایجاد شود که مدیریت 
شهری در این دوره، وعده های بزرگ داده اما اقدامات کوچک انجام می دهد. 
این خطرناک بوده و می تواند به اعتماد عمومی آسیب بزند.« سوال مهم اقراریان 
درباره خرید تجهیزاتی غیر از حمل و نقل عمومی، در تنش های بعدی شورای 
شــهر تهران گم شد و پاسخی به آن داده نشد. شاید اشاره او به خرید خودرو و 

موتورسیکلت برقی است که در حیطه وظایف شهرداری تهران نیست.

چینی ها باید التماس کنند �
جالب آنکه این قرارداد در اختیار اعضای شورای شهر تهران قرار نگرفته و 
بسیاری از نمایندگان پارلمان شهری پایتخت ابهامات آن را از رسانه ها پیگیری 
کرده اند و به گفته تشکری هاشــمی، این قرارداد حتی به این کمیسیون )که 
کمیسیون تخصصی است( ارسال نشده است. با این وجود محسن هرمزی، 
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران ادعا کــرد: »در تماس تلفنی 

شبانه ای که با تشکری هاشمی داشته او را متقاعد کرده است.« 
جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای شهر تهران در این باره به هم میهن 
گفت: »من این قرارداد را در فضای مجازی و ســایت ها 
دیــدم. به جز قــرارداد مذکور، قراردادهــای دیگری هم 
وجود دارد که هنوز اعضای شورای شهر تهران به آن دسترسی پیدا نکرده اند و 
اینکه گفته شده من را متقاعد کرده اند یک موضوع بی ربطی است. هرمزی در 

تماس تلفنی گفت که قرارداد را برای شما ارسال کردیم و من گفتم که چنین 
چیزی صحت ندارد. همین.« شنیده ها حاکی از آن است که این شرکت چینی 
قــرار اســت ســاخت تمــام تونل های متــروی تهــران را هــم شــروع کند. 
تشکری هاشمی با اشاره به اینکه ساخت خطوط مترو در شورای شهر تهران 
تصویب نشــده اســت، گفت: »ایــن موضوعات بــا هزینه ۱۲ میلیــارد یورو 
برنامه ریزی شده است. از جمله این برنامه ها ساخت خطوط ۹ و ۱۱ مترو است 
که قرار است به این شرکت فاینانسور بدهند. البته هنوز نه بودجه آن در شورای 

شهر تهران تصویب شده و نه جزئیات فنی این قراردادها مطرح شده است.«
او افزود: »وقتی مشــکلی پیش  می آید وااسلاما سر داده و آن را به تحریم 
نســبت می دهیم که از ناپختگی است. شرکت های خارجی باید برای فروش 
این محصولات التماس کنند. اگر به ملاحظات بپردازیم منطقی تر اســت تا 
اینکه با استفاده از کلمه پرابهامی به نام »تحریم« همه روش های قانونی را زیر پا 

گذاشته و از هر راه غیرمتعارفی پیش برویم.«

قرارداد چینی ها کجاست؟ �
اعضای شــورای شهر تهران می گویند قرارداد ۲میلیارد یورویی را ندیده اند و 
شــهرداری ادعا می کند آن را به شورای شهر رســانده است. سوال این است که 
قرارداد چینی ها کجاســت؟ این قرارداد آنطور که گفته می شود به دفتر مهدی 
چمران، رئیس شورای شهر تهران رسیده و شهرداری رونوشت نامه آن را به اعضای 
شورای شهر تهران ارسال کرده است اما قرارداد از دفتر رئیس شورای شهر تهران 
برای اعضا ارســال نشده است. از سوی دیگر یک نســخه آن در اختیار نرجس 
سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران قرار گرفته و او در 

یکشنبه پرتنش شورای شهر تهران از آن به عنوان »شبه قرارداد« یاد کرد.
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سلام پرخبـر
همکار ی ها منجر به شناسایی اموال وی در خارج از کشور شد و با اعزام کارشناسان 
مربوطه صحت این اموال مورد تایید قرار گرفت و پس از بازگشت اموال به کشور و 
با گزارش مقامات ذی صلاح در مورد اســترداد اموال درخواست تخفیف مجازات 
محکوم علیه بابک زنجانی توسط دادگستری مطرح شد و از ریاست قوه قضائیه 
در اجرای دادنامه درخواست شد و با تایید وی و موافقت رهبری حکم اعدام نقض 
و تبدیل به ۲۰ سال حبس شد.« به گزارش ایلنا، رسول کوهپایه زاده، وکیل بابک 
زنجانــی در واکنش به این خبر گفت: »مطابق دادنامه قطعی شــعبه ۳۸ دیوان 
عالی کشــور اعلام شــده که چنانچه بابک زنجانی بتواند بدهی خود را پرداخت 
کند مستحق برخورداری از مقررات ذیل ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی است. 
همانطور که سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد موکلم مشمول عفو شد و با عنایت 
به اینکه بیش از ۱۰ سال از مدت حبس می گذرد مطابق قوانین و مقررات موکل 

امکان استفاده از آزادی مشروط را دارد و دوران زندان به پایان رسیده است.«

پرونده زمین اُزگُل �
اواخر اسفند سال گذشته، مسئله انتقال غیرقانونی زمین متعلق به حوزه عملیه 
امام خمینی )ره( منطقه ازگل تحت تولیت کاظم صدیقی به مؤسسه ای متعلق به 
او و فرزندانش منتشر شد. خبر صحیح بود و در نهایت آن طور که سخنگوی پیشین 
قوه قضائیه اظهار کرد، این زمین به حوزه علمیه برگردانده شــده اســت. کاظم 
صدیقی به رغم انتقادات فراوان، در تریبون نمازجمعه تهران حاضر شــد. برخی 
رسانه ها و کاربران فضای مجازی به برخوردهای دوگانه در این پرونده و پرونده های 
دیگر اعتراض کردند. در این میان روزنامه اصولگرای همشهری خواستار برخورد 
مؤمنانه جامعه با پرونده کاظم صدیقی شد.  سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده 

 اصغر جهانگیر سخنگوی جدید قوه قضائیه 
در نخستین کنفرانس خود از وضعیت  پرونده های جنجالی خبر داد

بررسی تنش های ایجادشده در مدیریت شهری تهران
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بعضاً این گونه تحلیل می شد که مبارزه با مثلث زر و زور و تزویر را 
که شریعتی گفته بود بد فهمیدند و نماد زور را سرلشگر قرنی اولین 
رئیس ستاد ارتش ملی بعد از انقلاب دانستند و در فروردین سراغ او 
رفتند و تزویر را مطهری و زر را هم دیگری به صرف نام خانوادگی و 

ارتباط و شراکت برادر.
تحلیل اولیۀ خود هاشمی رفسنجانی هم البته نادرست بود. در 
همان مراسم مشهور در مدرسۀ فیضیه که امام خمینی با دستمال 
اشــک از صورت می زداید و مانند مراسم عاشورا اندوه گینی خود را 
علنی ابراز می کند ) هم او که در سوگ فرزند خود مصطفی در علن 
نَگریسته بود( سخنران مراسم، هاشمی رفسنجانی بود که انگشت 
اتهام را به جانب دو درصدی ها گرفت تا به مارکسیست ها طعنه بزند 
که در رفراندوم جمهوری اســلامی از تحریم آن طرفی نبسته بودند 

زیرا ۹۸ درصد مردم به جمهوری اسلامی رأیِ آری داده بودند.
تحلیلی که البته کاملًا نادرست و از هاشمی ای که بعدتر بیشتر 
شناختیم بعید بود همان موقع و همان جا البته حسین نقاشان از 
محافظــان امام خمینی در گوش رهبر فقید انقلاب گفت اشــتباه 
می کنند چون اینها را برخی از دوســتان می شناسند و متعاقب آن 
بود که اعضای ارشد مجاهدین انقلاب اسلامی و چهره هایی چون 
محمد عطریان فر و مرتضی الویری بــا اطلاعاتی که از گروه فرقان 

داشتند در نابودی و به دام افتادن آنان نقش مؤثری ایفا کردند. 
در خاطرات حجت الاســلام معادیخواه که تنها کرسی قضاوت 
او در جمهوری اسلامی همان محاکمۀ فرقانی ها بوده ) با همکاری 
ناطق نوری که او هم اســتثنائاً تنها در همین فقــره قضاوت کرد( 
نیز آمــده برخی از فرقانی ها چنان عقبه مذهبی یا علایق انقلابی 

داشتند که به جبهۀ جنگ رفتند و شهید شدند.
این اشــاره هم جالب است که دو ســه روز بعد روزنامۀ »بامداد« 
دربارۀ ترور شــهید مطهری با آیت الله ســیدکاظم شــریعتمداری 
مصاحبه و در آن ایشان تصریح کرد ترور کار متعصبان مذهبی است 
و نمی تواند کار نیروهای چپ باشــد. تحلیلی که درستی آن بعدتر 

روشن شد.
بــا این اوصــاف اگر به خاطــر بدفهمی آرای شــریعتی یا کینۀ 
شــخصی از مطهری و مفتح نبوده و جاســوس و عامل اجنبی هم 
نبوده اند پس آن ترور ها ریشــه در چه داشت؟ خاصه مورد مطهری 
که اگر زنده می ماند چه بسا اتفاقاتی چون اشغال سفارت و سقوط 
دولت بازرگان رخ نمی داد و حتی سرنوشــت دوست و هم حجره ای 

او – آیت الله منتظری- در ۱۰ سال بعد هم دیگر می شد.
تشــبیه به خوارج هم راهی نمی گشــاید یا اینکه از تعبیر دکتر 
محقق داماد در موارد دیگر اســتفاده کنیــم: جهل مقدس. چون 
فرقانی ها به رغم سابقۀ طلبگی رئیس شــان - اکبر گودرزی- الزاماً 
آدم های خیلی مذهبی نبودند تا بتوان فرد اخیر الذکر را به ابن ملجم 

مرادی ماننده کرد.
اینها اما خام اندیشانی بودند که سیاست را ساده می انگاشتند 
و با تحلیل های ابتدایی می خواستند حرکتی انجام دهند. انقلابی 
بودند ولی بی ســواد یا کم سواد و بی سبب نیست که می گویند کم 

دانستن از ندانستن بدتر است.
آن کس که نمی داند یا می کوشد که بداند و اگر بداند که نمی داند 
گســتاخی نمی کند اما آنکه کم می داند و می پندارد می داند و زیاد 
می داند اعتمادبه نفسی پیدا می کند که یک بار از سلاح محمدعلی 
بصیری به گلوله علیه مرتضی مطهری بدل می شود و نوبت دیگر از 
سلاح سعید عسگر و به گلوله علیه سعید حجاریان و البته می دانیم 
اولی اعدام شد و دومی نه. اگر تصور کنیم به خاطر آن بوده که ترور 
اول چون به قتل انجامیده ضارب اعدام شده و دومی چون جسته 
نه باید یادآور شــد ضارب هاشمی رفسنجانی هم اعدام شد با آنکه 

هاشمی از آن جست.
مدعای اصلی آیت اللــه محقق داماد در »فاجعۀ جهل مقدس« 
این اســت که »امام حســین را بی دین ها نکشــتند، دین دارها - یا 
مدعیان دین داری- کشتند« و توضیح داده این عنوان را از »جردانو 
برنــو« وام گرفتــه که وقتــی او را در میدان روم بســته و دور او هیزم 
انباشــته بودند، پیرزنی جمعیت را می شــکافد و از گوشۀ دستمال 
خود یک قطعه چوب بیرون می آورد تا برای رسیدن به خدا در آتش 
زدن برنو مشارکت داشته باشد و برنو که این صحنه را می بیند فریاد 

برمی آورد: »نفرین بر جهل مقدس تو.«
مراد از جهل مقدس آن قِسم از نادانی است که به خداوند نسبت 
داده می شود ولی دربارۀ فرقان نمی توان گفت به قصد قربت الهی 
و بهشــتی شدن می کشتند و دیدگاهی چون داعش می داشتند تا 

عنوان »جهل مقدس« بر آنها بار شود.
پس کدام انگیزه سبب می شود محمد علی بصیری فرمان اکبر 
گودرزی را اجرا کند و با مدعای انقلابی گری ســراغ رئیس شورای 
انقلاب برود؟ همان انگیزه یا توهُم که موجب می شود محمدمهدی 

عبدخدایی ۱۵ ساله به دکتر سیدحسین فاطمی شلیک کند.
این همان بلای خام اندیشی است و اگر در یک ماهگی نظام 
سیاسی قابل درک است ولو بسیار پرهزینه باشد در ۴۵ سالگی 
همان ســاختار اسباب شگفتی است اگر کســانی همچنان بر 
همان مدار خام اندیشانه رفتارهایی داشته باشند که جز خسران 

در پی نیاورد.
بالاترین بهایی که جمهوری اســلامی در این ۴۵ سال پرداخته 
بابت همین بلا بوده: خام اندیشــی و شگفتا که چنین تجربه ای را 
پشــت سرگذاشــته ایم و همچنان کســانی و محافلی و گروه هایی 
انقلابی گــری را همــان خام اندیشــی می دانند و خام اندیشــانه و 
خیال پردازانه نسخه هایی تجویز می کنند که اگرچه در قالب گلوله 
بر شقیقۀ امثال مطهری نمی نشیند اما هزینه های فراوان در بر دارد 
چندان که اگر جردانو برنو، ســیاوش وار از آتش رَســته باشد هم به 
جای نفرین بر جهل مقدس فریاد برآوَرَد: نفرین بر این خام اندیشی!

در نگاه اول شــاید این پرسش در ذهن شما بنشیند که کدام نکتۀ 
ناگفته دربارۀ استاد مرتضی مطهری در این ۴۵سال باقی مانده که 

این گفتار درصدد تبیین آن است؟
اگر هم از یادآوریِ صِرفِ یک مناســبت سیاســی فراتر نیست 
چه نیاز به بازخوانی تاریخی و یادداشــت تحلیلی و چرا در صفحۀ 
آخر و در مرور تقویمی نــه؟ نهایت اینکه به این بهانه از »روز معلم« 
بگوییم اگرچه این هم از آن نام گذاری های شگرف است زیرا مرحوم 
مطهری هیچ گاه معلم به مفهوم آموزش و پرورشی و مصطلح کلمه 
نبوده بلکه استاد دانشکدۀ الهیات دانشگاه تهران بوده )که قبل تر 
به عنوان دانشکدۀ منقول و معقول هم شناخته می شده( و اگر این 
نویسنده گشاده  دستانه لفظ »اســتاد« را دربارۀ او به کار می برد به 
همین اعتبار اســت نه به ســبک دیگران که مثل نقل و نبات به هر 

که استاد می گویند.
در نظر داشته باشید مرتضی مطهری  یی که برخلاف بهشتی و 
باهنــر و مفتح و گلزادۀ غفوری و حتی کروبی و خاتمی و روحانی و 
ناطق نوری در زمرۀ روحانیونی نبوده که بعد از تحصیلات حوزوی 
یا هم زمان با آن در دانشگاه نیز تحصیل می کرده اند )غالباً در رشتۀ 
الهیــات و در مواردی هم حقوق یا فلســفه یــا ادبیات( تحصیلات 
دانشگاهی نداشته اما در دانشکده ای تدریس می کرده که بزرگان و 
نام دارانی چون دکتر مهدوی دامغانی و دکتر عبدالحسین زرین کوب 

استاد آن بوده اند.
در خاطرات پروفســور رضا، رئیس وقت دانشــگاه تهــران - در 
اواسط دهۀ ۴۰ خورشیدی - آمده روزی آقای مطهری را در ایستگاه 
اتوبوس منتظر می بیند، می ایستد و او را به خانه می رساند و در پی 
آن به امور مالی دانشــگاه تهران دستور می دهد حقوق این استاد 
چنان باشد که بتواند برای خود اتومبیل مناسبی تهیه کند و اندک 
زمانی بعد از آن او می تواند بنز ســوار شود. نه از بیت المال یا هدیۀ 
فلان بازرگان که حاصل تدریس در جایگاه استادیِ دانشگاه تهران. 
توضیح »اســتاد«ی زیاده از حد شــد. دربــارۀ اصطلاح »معلم 
انقــلاب« نیز می دانیم این عنوان برای دکتر علی شــریعتی به کار 
می رفــت نه مرتضی مطهری و جالب اســت یادآوری شــود که ۱۲ 
اردیبهشت سالروز شهادت دکتر ابوالحسن خانعلی است؛ معلمی 
کــه ۱۲ اردیبهشــت ۱۳۴۰ در جریان اعتــراض صنفی معلمان به 
لایحۀ »اِشِــل حقوقی« با گلولۀ ســرگرد ناصر شهرســتانی رئیس 
کلانتری ۲ )بهارســتان( کشــته شــد و بعد از آن یکی دو ســال به 
عنوان روز معلم گرامی داشــته می شد و قرار بود بعد از انقلاب ۵7 
احیا شود و گواه این مدعا هم خبر صفحۀ آخر روزنامۀ اطلاعات در 
۹ اردیبهشــت ۱۳۵۸ یعنی دو روز قبل از شــهادت استاد مطهری 
اســت؛ خبری که در آن کانون مستقل معلمان تهران خواستار آن 
شده بود که روز ۱۲ اردیبهشت به عنوان روز معلم نام گذاری شود و 
معلمان نیز روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۵۸ در آیینی به همین 

مناسبت در باشگاه معلمان )در خیابان کاشان( شرکت کنند.
جالب اینکه ابوالحسن خانعلی در دبیرستان جامی تهران فقه 
و عربی درس می داده و چون دانشــجوی دکتری دانشکدۀ معقول 
و منقول یا الهیات بعدی بوده به دکتر خانعلی شهرت داشته است؛ 
همان دانشــکده ای کــه آقای مطهری در آن بعدتــر تدریس کرد و 
همین تقارن ســبب شــد ۱۲ اردیبهشــت به عنوان روز معلم احیا 
شود اما مناسبت آن در تقویم رسمی جمهوری اسلامی نه شهادت 
ابوالحسن خانعلی در ۱۲ اردیبهشت ۱۳۴۰ در حوالی بهارستان که 
شهادت مرتضی مطهری در شامگاه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸ و باز هم 
در حوالی بهارستان باشد و مشکل با انتقال از روز ۱۱ اردیبهشت به 

فردای آن حل شد!
مهم تر از اینها اما اقدام و انگیزۀ ضاربِ مطهری است. جوانی به 
نام محمدعلی بصیری عضو گروه فرقان که در آن شــب و در مقابل 
خانۀ دکتر یدالله سحابی استاد را که سر کوچه منتظر اتومبیل بود 
هدف قرار داد تا علی مطهری همواره حسرت خورَد که کاش آن روز 

هم مثل قبل پدر را به مقصد می رساند. 
پررنگ ترین ادعا در تبلیغات رسمی اما در این سال ها این بوده 
که گروه فرقان تحت تأثیراندیشه ها و آموزه های دکتر علی شریعتی 
قرار داشــته و به همین خاطر کینۀ مطهری را به دل داشتند و او را 

ترور کردند چون علیه شریعتی موضع می گرفته است.
این در حالی است که با این تحلیل آخرین ترور فرقان )آیت الله 
خامنــه ای در 6 تیر ۱۳6۰( یا ترور دکتر مفتــح در آذر ۱۳۵۸ قابل 
توضیح نیســت چون یکی از دوستان و علاقه مندان شریعتی بود و 

دیگری در مراسم تشییع دکتر در دمشق هم شرکت داشت.
یا گفته شــده تحلیل اکبر گودرزی ســرکردۀ فرقان این بود که 
مطهری به قدر کافی انقلابی و شایســتۀ ریاســت شــورای انقلاب 
نبوده و به همین خاطر همان شب وقتی با روزنامه ها تماس گرفتند 
و گفتند، »رئیس شــورای انقلاب را کشــتیم« تازه رسانه ها و مردم 
دانســتند آقای مطهری نه تنها عضو که رئیس شــورای انقلاب هم 
بوده و اسباب شگفتی هم بود زیرا کسی چون آیت الله طالقانی که 
به مرد شمارۀ دو انقلاب شهرت داشت هم عضو آن شورا بوده است 
و ریاست در حضور طالقانی باورپذیر نمی نمود. او که همه جا چتر 

پدری می گسترد.
اگــر مطهــری به انــدازۀ کافــی انقلابی نبــود و ایضــاً مهدی 
عراقی که در جشــن ســپاس ســال ۱۳۵۵ شــرکت کرده بود چرا 
هاشمی رفسنجانی را در خرداد ۵۸ یا آیت الله خامنه ای را در تیر 6۰ 

ترور کردند؟

بلا و بهای خام اندیشی

معاونسردبیر
مهرداد خدیر

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گفتاری به بهانۀ چهل و پنجمین سال روز ترور استاد مرتضی مطهری

برخــی از مردم تهران بــر آن عقیده بودند کــه نمایندگان مجلس – 
حداقل نمایندگان مــردم تهران در مجلس – باید ایــن موضوع را از 
احمد وحیدی، وزیر کشور و سازمان های نظارتی پیگیری کنند. با 
وجود این مطالبه اما نمایندگان مجلس در آخرین روزها از وجود این 
قرارداد نجومی اظهار بی اطلاعی کردند و برخی از آنها این موضوع 
را در حد خبرهای منتشرشــده در رسانه ها پیگیری کردند و حاضر 
نشدند به آن واکنش نشان دهند؛ درحالی که برخی از اعضای سابق 
شورای شــهر تهران در مجلس حضور دارند و از اهمیت این قرارداد 
باخبر بودند. از سوی دیگر انتظار می رفت به دلیل اهمیت تهران به 
عنوان پایتخت ایران و تاثیری که بر دیگر شهرها می گذارد، اعضای 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها به این موضوع ورود پیدا کنند 
اما اینطور به نظر می رســد که حمل و نقل عمومی شهر تهران برای 

نمایندگان خودروسوار مهم نیست.
احمد علیرضابیگی، عضو کمیســیون امور 
داخلــی کشــور و شــوراها در مجلــس درباره 
قرارداد ۲ میلیارد یورویی شهرداری تهران با چین 
بــه هم میهــن گفــت: »شــهرداری می تواند با 

حکمرانی خارج از نظارت


